
 

 
 

Svenskt Näringsliv   Confederation of Swedish Enterprise 
Postadress/Address: SE-114 82 Stockholm   Besök/Visitors: Storgatan 19   Telefon/Phone: +46 (0)8 553 430 00 

www.svensktnaringsliv.se   Org. Nr: 802000-1858 
 

Tullverket Vår referens/dnr: 

 2024-122 

  

 Er referens/dnr: 

 STY 2023-853 

  

 2024-09-10  

Remiss av Tullverkets konsekvensutredning med anledning 

av ändringar i kapitel 1,  7, 10, bilaga B och bilaga E i 

Tullverkets föreskrifter och allmänna råd (TFS 2016:2) om en 

tullordning 

 

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över rubricerad remiss 

och lämnar synpunkter i enlighet med vad som anges nedan. 

Grunder för förslaget 

I remissen föreslår Tullverket ändringar i Tullverkets nationella föreskrifter och allmänna råd, 
TFS 2016:2. Ändringarna förleds av förändringar av EU-rätten avseende uppgiftslämning i 
olika typer av tulldeklarationer, noteringar och meddelanden i automatiserade 
exportsystemet, AES, i Sverige benämnt Tess Export. Den uppdaterade lagstiftningen har 
anpassats för ett elektroniskt uppgiftslämnande vid export och frångår uppgiftslämnande på 
pappersblankett.  
 
I aktuell remiss föreslås bl.a. nedanstående förändringar. 
 

• Förtydligande av tullordningen avseende fall där Tullverket inte tar ut någon avgift 
eller ersättning. 

• En ny paragraf införs i tullordningen för att reglera godkänd plats för utförsel. 

• Förtydligande i 7 kap. 6 § tullordningen angående vilken tidsperiod som gäller för att 
inge en kompletterande deklaration till Tullverket. 

• Transportmedlets rutt vid sjötrafik – 10 kap. 8 § tullordningen uppdateras med att 
fartyg även får avgå från annan avgångsplats/ankarplats som Tullverket anvisat eller 
godkänt. 

• Transportmedlets rutt vid fordonstrafik – 10 kap. 17 § tullordningen upphör med 
anledning av att bestämmelsens innebörd är dubbelreglerad. 

• Anmälan av varor till utförseltullkontoret och anmälan om varors utförsel – EU-
kommissionen har efter ansökan godkänt att Sverige får testa vissa tullförenklingar i 
för export och återexport av varor från till Norge.1 

• Bilaga B till tullordningen - upphävande av de delar av avsnitt 4 i som rör export. 
Upphävandet görs med anledning av krav på tillämpning av elektronisk 
databehandlingsteknik vid kontakt med tullmyndigheterna. 

 
1 Kommissionens genomförandebeslut från den 15 december 2023 om bemyndigande för 
Sverige i enlighet med artikel 282 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 
952/2013 att under en begränsad tid testa förenklingar av tillämpningen av tullagstiftning.   
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• Bilaga E till tullordningen kompletteras med vilka B-uppgifter2 som Tullverket inte ska 
kräva. 

 
Tidpunkten för ikraftträdande av de nya bestämmelserna föreslås vara den 2 december 
2024. Det är vid denna tidpunkt som Tess Export (AES) och den nya export- och 
utförselprocessen och ny uppgiftslämning måste tillämpas. 

Synpunkter 

Svenskt Näringsliv har inga invändningar mot promemorians förslag på ändringar som syftar 
till att göra nödvändiga EU-anpassningar. Respektive branschorganisationer m.fl. torde 
närmare utveckla vilka eventuella effekter ändringarna kan bedömas få för de specifika 
branscherna. 
 
Utöver de ändringar som är föremål för aktuell remiss, uppmanar Svenskt Näringsliv 
Tullverket att i större utsträckning arbeta för att underlätta den legitima handeln inom de 
ramar som det EU-gemensamma tullregelverket möjliggör. I förenklingsarbetet bör Tullverket 
titta på ”best practice” i andra EU-länder. Vidare bör Tullverket, till skillnad från vad som 
tycks vara fallet i dag, verka för att inte skapa inlåsningseffekter avseende importmoms, en 
skatt som företagen är obetalda uppbördsmän för.3 
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2 Deklarationsuppgifter avseende tull delas in i A-, B- och C-uppgifter. A-uppgifter är 
obligatoriska för samtliga EU-länder och C-uppgifter är frivilliga för uppgiftslämnaren att 
lämna. B-uppgifter kan ett EU-land välja att inte kräva förutsatt att reglering sker nationellt. 
Sker ingen reglering av en B-uppgift blir den automatiskt en obligatorisk uppgift, en A-
uppgift. 
3 Problematiken kring den momsmässiga inlåsningseffekten vid administrativa misstag i 
tullhanteringen har belysts av Svenskt Näringsliv i bl.a. hemställan om lagändring från 2019, 
2021 och 2023.  
https://www.svensktnaringsliv.se/material/rapporter/hemstallan-atgarda-importmomsen-som-forsamrar-svensk-
konkurrenskr_1201054.html 
 
https://www.svensktnaringsliv.se/material/skrivelser/hemstallan-atgarda-inlasningseffekten-
avimportmoms_1138734.html 
 
https://www.svensktnaringsliv.se/bilder_och_dokument/nxkthz_hemstallanimportmomspdf_1166334.html/Hemst%C
3%A4llan+importmoms_1.pdf 
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